

HØJBJERG DRENGE – GRUPPERÅD 2021

Søndag den 14. marts 2021 blev der afholdt virtuelt grupperåd hos Højbjerg Drengene

1. Velkomst

Formanden (Jeppe) bød de ca. 20 deltagere velkommen til det første virtuelle grupperåd i Højbjerg Drenge's historie, og foreslog samtidigt, at Grupperådet både godkendt ham selv som dirigent og referent, således som det også var anført i indkaldelsen. Oplagt var andre velkomne til at tage en eller begge poster under møder.

Grupperådet godkendte forslaget.

Herefter orienteredes om, at Grupperådet som altid var planlagt afholdt på Højbjerg Drenge's fastelavnstur, men Corona-situationen medførte, at indkaldelserne blev 'holdt igen'. Da selve fastelavnsturen blev aflyst, var det bestyrelsens håb, at Grupperådet alligevel kunne afholdes fysisk, men det viste sig ikke at være muligt. Derfor besluttede bestyrelsen at afholde det virtuelt. Da der (nu) var gået noget tid, blev indkaldelsen desværre udsendt senere end DDS' regler foreskriver, ligesom regnskabet formelt set også skulle have været vedhæftet.

Både som formand og dirigent anmodedes Grupperådet om at acceptere den sene indkaldelse, og med understregning af, at regnskabet ville blive gennemgået hvilket blev accepteret.

Dagsordnen for Grupperådet var i indkaldelsen angivet som følger, hvor pkt. 6 også ville indeholde noget om "Året der kommer":

1. Velkomst og formalia
2. Formandens og grenenes beretninger
3. Regnskabet
4. Valg af formand hhv. øvrige bestyrelse og evt. suppleanter
5. Valg af revisor
6. Evt.

2. Beretninger

Formanden orienterede om, at der i årets løb var afholdt fire leder- og bestyrelsesmøder, og et isoleret bestyrelsesmøde med regnskabet's godkendelse. Bestyrelsens arbejde havde været koncentreret om tre større forhold: 1) Færdiggørelsen af Katterhøj Hytten, 2) Corona situationen, og 3) understøttelse af ledernes arbejde med spejderaktiviteterne.

Samlet set har Højbjerg Drengene måtte undvære Katterhøj Hytten i mere end to år, men omkring oktober 2020 blev hytten færdig. Det har været et stort arbejde at holde processen i gang, men resultatet er - med spejderbriller - virkelig godt, og hytten er blevet langt mere funktionel og generelt opdateret. Det samlede resultat er bedre end vi havde håbet, og processen med Aarhus Kommune har hele tiden være konstruktiv, herunder også når økonomien var lidt trængt. Der vil i løbet af 2021 (og måske 2022) blive arbejdet (mere) med de udvendige arealer, hvor vi har en 'drøm' om at kunne bruge nogle af de fældede træer til f.eks. bænke eller beklædning, ligesom der i 2021 vil være fokus på at indkøbe relevant 'grej' til spejderaktiviteterne og hytten. Vi (Anne Grethe og Jeppe) har over flere omgange sikret en ret betydelig ekstern støtte til at købe grej, herunder både de telte, der blev brugt på sommerlejren og det klatre-/svævebaneudstyr, der blev brugt til 'PR- og indvielsesdagen', og det supplerer således det forhold, at der ikke var fuld forsikringsdækning på det brændte/beskadigede grej.

Som alle andre aktiviteter i 2020 (og også starten af 2021) har også Højbjerg Drengene været påvirket af Corona-situationen. I perioder har der således ikke været mulighed for at afvikle spejderaktiviteter, og når vi har haft lov, har det været på en lidt anden måde. Bestyrelsens - og lederne - fokus har været, at det at kunne komme til spejder skulle være 'så normalt som muligt', men oplagt under iagttagelse af de retningslinjer, der har været gældende. Derfor har alle aktiviteter været udenfor med undtagelse af juleturen. Lederne gør et kæmpe stykke arbejde hvad også det angår.

Endelig har bestyrelsen forsøgt at hjælpe lederne i forbindelse med f.eks. afvikling af ture (sidste års fastelavnstur, sommerlejren, indvielses- og PR-dag, samt juleturen). Denne del vil Højbjerg Drengene generelt gerne have forældrehjælp til.

Gruppelederen fremhævede, at der er en super god ledergruppe i Højbjerg Drengene, men der er også rigtig stor aktivitet og vækst i spejdergruppen, så der er god brug for (også andre) hjælpende hænder omkring spejderaktiviteterne, og fra næste sæson også på lederfronten.

Der er i Højbjerg Drengene en masse spændende aktiviteter og ideer, og vi glædes over, at der er god tilgang af nye spejdere. Derfor har vi også været nødt til at flytte lidt rundt på møderne efter jul, som samtidigt har gjort det nemmere at kunne håndtere Corona-situationen.

Grenene orienterede hver for sig om årets aktiviteter, som også beskrevet i de grenskriv, der er indgået som bilag til dette referat.

- Theodor forklarede om Troppen, som har bygget et shelter ved Katterhøj Hytten, har forberedt flagermuslygter, ny fane samt forberedelse af løb til juleturen. Der er pt. tre aktive spejdere i Troppen (6.-9. klasse), og en stor gruppe juniorer på vej til oprykning efter sommerferien.
- Holger og Theodor forklarede om Juniorerne, som har haft forløb om selvstændige virksomhed (a la Løvernes Hule), båloptimizeringsforløb og bygge-/besnøringsforløb, som kræver fokus på samarbejde, samt også fokus på øksebeviser m.v. I den anden lock-down har juniorerne haft virtuelle spejdermøder, og det har fungeret fint. Der er knap 15 Junior-spejdere (4.-5. klasse).
- Jeppe orienterede kort om de ture, som mikro og mini havde været med på, samt de overordnede og traditionsrige aktiviteter for disse to grene, herunder Musefodsture, Giberå-ræs og lygtetur. Esben supplerede med, at der generelt bruges rigtig mange kræfter på sprog og kammeratskab. Det er en meget stor gruppe og meget glade (og fulde af energi) drenge. I alt er der ca. 25 mikro/mini spejdere (0.-3. klasse), som nu altså deles op.

3. Regnskabet

Samlet kommer Højbjerg Drengene ud med et underskud på ca. 18.000 kr., men det skyldes primært et efterslæb på kontingentindbetaling, og dermed alene en regnskabsmæssig forskydning. Regnskabet er godkendt af revisor og bestyrelse.

Søren (kasserer) gennemgik herefter kort regnskabet og uddybede blandt andet, hvordan kontingentindbetalingerne har været lidt 'forskudte', og derfor ser tallene ikke så gode ud (2019 er først indbetalt i 2020, og 2020 er først opkrævet i starten 2021, hvorfor vi reelt kommer til at opkræve kontingent to gange i 2021). Reelt ser resultatet derfor bedre ud end regnskabet viser. Herudover har der været en del ekstraordinære indtægter ift. fondsansøgninger og lidt Corona-hjælpepakker, så 2021-regnskabet vil være meget positivt på indtægtssiden.

På udgiftssiden er der primært brugt midler på ture, spejderaktiviteter og nyt grej, mens der ikke er brugt midler på driften af Katterhøj Hytten. Der har i en periode været ekstraomkostninger til opbevaring af grej, mens Katterhøj Hytten er blevet renoveret, og den post falder bort, når nu hytten er færdigrenoveret.

Der har i øvrigt i efteråret 2020 været et meget stort arbejde med at konvertere fra manuel til automatisk opkrævning, hvilket var medårsag til den sene opkrævning, men forhåbentlig vil det i hvert fald fra 2022 gøre den administrative del nemmere.

Budgettet for det kommende år er fastlagt med udgangspunkt i sammen niveau, og derfor fastholdes kontingentniveauet også, selvom det ikke er hævet i mange år.

Grupperådet godkendte beretningen.

4. og 5. Valg

Formanden skal i henhold til DDS' love vælges separat. Jeppe har været i bestyrelsen i snart seks år, har været formand i de tre år, og modtager genvalg for i hvert fald et år mere.

Grupperådet godkendte genvalget.

Kassereren (Søren) har haft sit første 'hele år' og har arbejdet massivt med medlemssystemet og øget automatisering af bl.a. opkrævning af kontingent. Søren modtager genvalg som kasserer. Endelig har vi for første gang haft en web-, medlems- og støtteansvarlig (Anne Grethe), som særligt har arbejdet med Grupens systemunderstøttelser og støtteansøgninger. Også Anne Grethe modtager genvalg.

Grupperådet godkendte genvalgene.

Højbjerg Drenges gruppeleder har de sidste knapt to år været Sune, som primært har det overordnede ansvar for spejderaktiviteterne. Også Sune modtager genvalg, hvilket Grupperådet godkendte.

Herudover foreslog formanden, at der udpeges tre ledere, herunder to unge, til bestyrelsen, således at Kristian, Theodor og Oliver også blev udpeget til bestyrelsen. Det godkendte Grupperådet.

Formanden orienterede om, at Højbjerg Drengene i udgangspunktet altid har holdt bestyrelses- og ledermøder sammen, således at alle er samlet om og bidrager til alle relevante forhold. Endelig orienterede formanden om, at der som gruppe under DDS også er en række råds-, divisions- og korpsposter, som Højbjerg Drengene bidrager til efter bedste evne, og at disse poster i udgangspunktet blev håndteret af gruppelederen og et af de yngre bestyrelsesmedlemmer, hhv. de respektive gren-ledere.

Ift. valget af revisor havde formanden rakt ud til den nuværende revisor (Nikolaj), men ikke fået endelig bekræftelse på genvalg. Det var håbet, at han var parat til endnu et (par) år, og formanden foreslog, at Grupperådet godkendte, at revisoren udpeges endeligt i løbet af året. Det blev godkendt.

6. Evt. (og "Året der kommer")

Formanden orienterede om, at alle emner og spørgsmål kunne bringes op under punktet, men at der for så vidt nok ikke kunne besluttes noget konkret.

Fra Højbjerg Drenges side fremhævede formanden, at der i meget høj grad var et behov for og ønske om 'flere hænder' til at håndtere de dejligt, voksende grene.

Bestyrelsen har herudover godkendt, at Højbjerg Drengene fra 2021 prøver at starte op med familiespejder (dvs. spejderaktiviteter for 3-5 årige - inden de starter i skole). Vi er i dialog med Højbjerg Piger (1. Højbjerg) om en fælles opstart, således at familiespejder bliver for både drenge og piger. Vi håber i første omgang på, at der er en masse lillebrødre og lillesøstre hjemme hos de nuværende spejdere - og er man interesseret heri må man gerne sende en mail til Jeppe på jol@kromannreumert.com

Grubelederen orienterede om vores kommende tur til Bogensholm den 7.-9. maj 2021. Der kommer mere information herom, og naturligvis vil vi planlægge ud fra retningslinjerne om Corona-situationen, herunder evt. sove ude i mindre grupper. Sommerlejren skulle have været en fælles sommerlejr med hele skovdivisionen, men den er blevet aflyst - derfor tager Højbjerg Dreng, Højbjerg Piger og Holmespejderne afsted sammen, og får hele Ryekol-lejren alene. Det bliver i uge 27 (3.-10. juli - mikro/mini i kortere tid end øvrige). Planlægningen pågår pt., herunder en plan B ift. Opdelinger. Der bliver helt sikkert brug for lidt forældrehjælp - enten alle dage eller i slutningen (aht. hjemve). Mere info kommer.

Herefter var der enkelte spørgsmål omkring f.eks. mikroernes første overnatning på en lejr, og håndteringen heraf. Claus forklarede, at der allerede nu planlægges en aktivitet for mikro/mini ift. at sove ude - der kommer en 'sov-ude-dag', hvor vi formentlig overnatter i Katterhøj Hytten, og hvor vi også træner at pakke tasker m.v. Forældre kan også øve det hjemme, ved at lade spejderne have soveaftaler hos andre - og i hvert fald skubbe på og bakke op. Det er ok at savne, og de plejer altid at være super, når de er af sted.


Det blev bekræftet, at mødre også kan være ledere og hjælpere i Højbjerg Dreng!

Det blev spurgt, om man aht. Corona-situationen kunne minde drengene om ikke at råbe for højt (aht. dråbesmitte). Theodor bekræftede at det allerede er i fokus.

Flere forældre gav stor ros til lederne og aktiviteterne i Højbjerg Dreng.

Herefter sluttede grupperådet.

Aarhus, 14. marts 2021



Jeppe Lefevre Olsen
Dirigent og referent

Bilag:

- A. Regnskabet for 2020
- B. Grenberetninger for mikro, mini, junior og trop
- C. Præsentation af kommende ture